UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROPESP - Nº 2025.628

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS PARA ESCOLHA DE COORDENADOR E VICE-
COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA SANITÁRIA E
AMBIENTAL, DA UEPG.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o termo do expediente
protocolado no Sistema Eletrônico da UEPG, SEI N° 25.000048666-2, bem como o EDITAL PROPESP - Nº 2025.481, HOMOLOGA as inscrições dos
candidatos, mediante chapa, para escolha de Coordenador e Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia Sanitária e
Ambiental, da UEPG.

Prof. Dr. Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschlager - Coordenador
Profa Dra. Giovana Kátie Wiecheteck - Vice-Coordenadora

Considerando que houve apenas uma chapa inscrita, ficam dispensadas as próximas etapas do processo eleitoral. Assim sendo, ficam

eleitos, para o mandato de dois anos, os professores Doutores:  Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschlager  e    Giovana Kátie
Wiecheteck,    respectivamente,  para as funções de Coordenador e Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia
Sanitária e Ambiental, da UEPG,  com mandatos no período de 1º/07/2025 a 30/06/2027.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Rene Francisco Hellman, Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, em 02/06/2025, às 09:33, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2612848 e o código CRC
1F13516A.

25.000000648-2 2612848v3

02/06/2025, 11:01 SEI/UEPG - 2612848 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3056948&infra_sistema… 1/1